Управление образования
Администрации города Новочеркасска Ростовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 7
	346410, г. Новочеркасск, ул. Шумакова,31
тел: (8635) 24-63-77 E-mail: d.s.n7@mail.ru
ИНН 6150927074  КПП 615001001

Приказ
От 12.12.2013 г.                                                                             № 80

Об организации деятельности МБДОУ
 по подготовке и внедрению
Федерального государственного
 образовательного стандарта
дошкольного образования

    В целях подготовки и внедрения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования утвержденного
приказом Министерства образования и  науки Российской Федерации
от 17 октября 2013 г. № 1155, на основании протокола педагогического Совета от 11.12.2013 г. №3

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить положение о рабочей группе по подготовке к внедрению ФГОС в образовательное пространство МБДОУ.
2.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по подготовке к внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в  МБДОУ (Приложение №1).
 3.Создать рабочую группу по переходу на Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования в следующем составе:
 -Богомолова Л.Г., заместитель заведующего по воспитательной и методической работе - председатель;
- Павлова Л.В. педагог – психолог;
- Тарасевич Л.А., учитель – логопед;
 -Борзосекова Л.А., воспитатель - члены рабочей группы;
-Гурова Ю.А., инструктор по физической культуре – секретарь.
4.Богомоловой Л.Г. заместителю заведующего по воспитательной и методической работе:
- ознакомить с планом педагогов детского сада;
-обеспечить выполнение плана в соответствии с установленными сроками;
-организовать координацию деятельности и консультирование педагогов по вопросам перехода на Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Богомолову Л.Г., заместителя заведующего по воспитательной и методической работе.

 Заведующий                                                Ж.А. Сай
Ознакомлена:                                               Л.Г. Богомолова